
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Il Dirigente 
 

VISTO  il Decreto Legge 12 luglio 2018 n. 87, convertito con modificazioni dalla Legge 9 agosto 2018 n. 

96, che ha disposto l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di personale 

docente nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 17 ottobre 2018, con il quale 

sono state disciplinate le modalità di espletamento del concorso straordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento di personale docente per la scuola dell’infanzia e primaria su posto 

comune e di sostegno, di cui all’art. 4, comma 1-quater, lett. b) del decreto legge 12 luglio 2018 n. 

87; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale 7 novembre 2018 n. 1546, con il quale è stato indetto, ai sensi dell’art. 4, 

comma 1-quater, lett. b) del decreto legge 12 luglio 2018 n. 87, il concorso straordinario sopra 

citato; 

VISTI  gli atti di approvazione delle graduatorie finali di merito della citata procedura concorsuale; 

VISTO  l’art. 4, comma 1-decies  del decreto legge 12 luglio 2018 n. 87, convertito con modificazioni dalla 

Legge 9 agosto 2018 n. 96, il quale prevede che “l’immissione in ruolo a seguito dello scorrimento 

delle graduatorie di cui al comma 1-quater comporta la decadenza dalle altre graduatorie di cui al 

medesimo comma nonché dalle graduatorie di istituto e dalle graduatorie ad esaurimento di cui 

all’art. 1, comma 605, lett. c), della Legge 27 dicembre 2006, n. 296”;  

VISTO  in particolare, l’art. 10,  comma 7  del citato Decreto Dipartimentale  n. 1546/2018, il quale 

prevede che “l’immissione in ruolo da una delle graduatorie di merito straordinarie regionali 

comporta, ai sensi dell’art. 4, comma 1-decies  del decreto legge 12 luglio 2018 n. 87, convertito 

con modificazioni dalla Legge 9 agosto 2018 n. 96, la decadenza dalle altre graduatorie del 

predetto concorso, nonché dalle graduatorie di istituto e dalle graduatorie ad esaurimento”;  

PRESO ATTO che quanto sopra esposto è stato anche ribadito nell’ “Allegato A” della nota del Capo 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione prot. n. 23825 del 07/08/2020, 

“Personale docente – Istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2020/2021”,     

VISTI  tutti gli atti con cui è stata disposta l’immissione in ruolo dei candidati interessati a seguito dello 

scorrimento delle citate graduatorie 

    

  

DECRETA 

 

1) I candidati inclusi nell’elenco allegato al presente provvedimento sono cancellati dalle graduatorie 

finali di merito del concorso bandito con decreto dipartimentale 7 novembre 2018 n. 1546 e pertanto 

non potranno partecipare alle successive operazioni di scorrimento. 

2) Avverso il presente  provvedimento è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni 

dalla data di pubblicazione all’albo e sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale.  

Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa. 

 

 

 


		2020-08-12T18:04:05+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2020-08-12T20:08:22+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000321.12-08-2020




